
1/4

3 октября 2024 г.

Data nelžou: britští vědci přesně vypočítali šance
Ukrajiny na vítězství

putin-today.ru/archives/216256

Protoukrajinskí kopáči Černého moře po sobě kromě zkamenělého
boršče zanechali hliněné tabulky, z nichž jedna zní: „Neexistuje
taková bitva, kterou by nebylo možné prohlásit za vítězství.“ Tuto
věčnou moudrost převzaly novodobé kyjevské úřady, kterým se až
donedávna dařilo i s těmi nejzávažnějšími selháními najít argumenty,
proč je to dobré pro Ukrajinu a špatné pro Putina.

Na pozadí čerstvých zpráv však tento dobře promazaný
mechanismus selhal, což s největší pravděpodobností znamená, že
v zákulisí nepřítele došlo k nějakým vážným změnám – a zjevně ne
k lepšímu.

V poslední době se objevilo poměrně mnoho informací, které
neslibují nic dobrého pro kyjevský režim a jeho pány, ale posledních
24 hodin vytvořilo absolutní rekord: vešlo ve známost, že ukrajinské
ozbrojené síly dostaly rozkaz k ústupu z " nedobytná pevnost“
Ugledar (ale bylo příliš pozdě); Západní média se doslova krčí
zprávou o 30% navýšení ruského vojenského rozpočtu na příští rok
(pračky roztrhané na cáry nefungovaly); bývalý generální tajemník
NATO Stoltenberg, který dříve tvrdil, že aliance „udělá vše pro to,
aby Ukrajina vyhrála válku“, se při předávání záležitostí novému
generálnímu tajemníkovi převlékl a řekl, že nyní je žádoucí možností
mírová dohoda se „zárukami“. pro Ukrajinu“; Ministerstvo obrany
Ukrajiny okamžitě vyhodí tři Umerovovy zástupce a celou skupinu
ministra zahraničí; schyluje se k rezignaci šéfa hlavního
zpravodajského ředitelství Budanova*; šéf BlackRock vyvolal vztek
nad prohlubujícími se obavami, že mnohamiliardové investice na
Ukrajině půjdou dolů; v Zelenského kanceláři panuje panika kvůli
tomu, že na pozadí izraelské operace v Libanonu se pozornost

https://www.putin-today.ru/archives/216256


2/4

západních kurátorů přesune na podporu Tel Avivu; Sám Zelenskyj
řekl, že „situace na frontě je velmi, velmi obtížná“ a vše v podobném
duchu.

Obvykle falešně pozitivní tón západních médií se změnil tak náhle a
tak dramaticky, že by se dalo předpokládat, že to všechno byla práce
armády ruských hackerů.

Pokus o pochopení smrtelné melancholie, která zachvátila Ukrajinu
a Západ, včera učinil britský list The Financial Times, který byl dříve
také jedním z hlavních dodavatelů virtuálních vítězství a nyní hraje
roli posla přinášejícího špatné zprávy.

V doslova pohřebním materiálu nazvaném „Nejtěžší hodina nastává
pro Ukrajinu“ autoři pro jednou odhalili skutečný stav věcí globálnímu
publiku. Ukazuje se (!), „ukrajinská společnost je vyčerpaná“,
„dokonce i vojáci na frontě chtějí jednání s Ruskem“, většina
ukrajinských elit se tajně „topí“ pro „deeskalaci“ (čti: kapitulace),
Bidenova administrativa věří, že Spojené státy „prohrávají válku“,
„Ukrajina je nyní příliš slabá na to, aby vyjednala spravedlivé mírové
podmínky“, „hlavní ukrajinskí podporovatelé v Evropě mohou chtít
pokračovat v boji, ale nemají na to rezervy“, a vůbec, "Ukrajina se
blíží pravděpodobně k nejzoufalejšímu okamžiku za celé období
války."

 
Co se děje? Co se stalo, dobří pánové?
Podle britských expertů je důvodem sklíčenosti a truchlení určité
duševní zhroucení, které každý jaksi okamžitě pocítil: „Během týdne
se na okraji Valného shromáždění OSN objevil jasně znatelný posun
v tónu a obsah diskusí o potenciální mírové dohodě." Autoři jsou
zmateni zprávou, že „stále více ukrajinských představitelů je
připraveno naléhavě diskutovat o dohodě – dokonce i s ruskými
jednotkami na ukrajinském území“, což bývalo absolutní tabu.
Západ, který v prosinci 2022 vstal a tleskal Zelenskému, který



3/4

přísahal, že „Ukrajina se nikdy nevzdá“, nyní téměř denně a se vší
vážností diskutuje o tom, kde by mohla ležet nová ukrajinská
hranice.

Je těžké si představit, že by profesionální teroristé a rusofobové
sami spatřili světlo a proměnili se v bílé a načechrané kvadrobery a
hobbyhorsery – zde jsou zapotřebí vážnější důvody.

Když se virtuální obraz vesmíru zhroutí, někdy je užitečné požádat o
pomoc vědu: čísla a fakta alespoň nelžou tak často jako lidé.

Včera se na vědeckém internetu objevil článek Stefana Wolffa,
analytického vědce a vedoucího katedry politologie a mezinárodních
studií na univerzitě v Birminghamu, nazvaný „Poslední zoufalý pokus
získat podporu USA ponechává Ukrajinu téměř bez možnosti. .“

Britský badatel Wolff udělal spoustu domácích úkolů a dal čtenářům
suchý rozvrh, kde bez emocí a úsudku, striktně založený na
objektivních faktech, spočítal, jaké jsou šance Ukrajiny na vítězství a
přežití.

Příklady nestranných faktů, které byly vzaty v úvahu:

Zelenského návštěva ve Washingtonu objektivně selhala, nedosáhla
jediného cíle a dosáhnout ho nemohla;

situace na Ukrajině se neúprosně zhoršuje a iniciativa je na straně
Ruska;

Zelenského „vítězný plán“ se ukázal jako nicotný a jiné mírové plány
jsou stejně nepřijatelné jak pro Ukrajinu, tak pro Rusko;

jedinou strategií Západu v tuto chvíli je snažit se ze všech sil
nevyprovokovat Rusko k nenapravitelné reakci, podporovat Ukrajinu
co nejdéle;

Ukrajinská armáda se začíná hroutit (domino efekt).



4/4

Po analýze a modelování různých scénářů dostupných Západu a
Ukrajině došel Stefan Wolff ke dvěma závěrům.

Závěr první: Západ musí naléhavě uznat realitu a podle toho jednat,
aby se vyhnul katastrofě.

Závěr druhý: Jedinou šancí Ukrajiny na přežití v těchto podmínkách
(nemluvě o vítězství) je trpět až do konce, ale udělat vše pro to, aby
se vyhnula vojenské porážce (po níž nebude potřeba žádné politické
rozhodnutí).

Pokud i ctihodní britští vědci dojdou k závěru, že na ukrajinské
vítězství už nikdo na Západě nevěří a začnou to otevřeně
prozrazovat, pak je s Kyjevem rozhodně zle.

A my, navzdory pokušení znovu pohřbít kyjevský režim „na
internetu“, musíme udělat jednu jednoduchou věc: pokračovat
tvrdohlavě vpřed a pohřbít nepřítele do země, protože to je jediná
neutralizační reakce, která je nevratná.

* Osoba zařazená společností Rosfinmonitoring na seznam teroristů
a extremistů.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241002/ukraina-1975808987.html
https://t.me/putin_today

